Proc. Leg. nº 5387/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3408/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Manutenção de alambrado de proteção nas
laterais, pintura das demarcações da quadra
poliesportiva, substituição das redes das
traves de futsal, instalação de tabelas para
basquete, lixeiras. Localizada na Rua:
Jácomo Bersan, jd Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta,
nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao
Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Manutenção de alambrado de proteção nas laterais,
pintura das demarcações da quadra poliesportiva, substituição das redes das traves
de futsal, instalação de tabelas para basquete, lixeiras. Localizada na Rua: Jácomo
Bersan, jd Maracanã.

Justificativa

Esta Vereadora foi procurada por moradores que utilizam
a quadra poliesportiva do bairro Jardim Maracanã, localizada com endereço citado a
cima, para relatar que o local necessita de manutenção no alambrado de proteção
que impeça que a bola vá para a rua durante a prática esportiva.

A solicitação é urgente, visto que a quadra do bairro
Jardim Maracanã fica localizada ao lado da atrás da Cemei Alberto Juliano Serra.

Além dessa necessidade, a quadra carece de pintura das
demarcações das modalidades esportivas, bem como que sejam substituídas as
redes das traves de futsal e instalação de tabelas de basquete.

Valinhos, 31 de agosto de 2023.

Proc. Leg. nº 5387/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 5387/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2UAS30694MN1308
		2023-08-31T16:33:39-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura